Mm 5 R O M A .

18. Nouē.  
Patriae eius.

*Redarguit  
publicè ido-  
lorum culto-  
res.  
Damnatur  
incendio i-  
gnis.*

*Lingua ei  
amputatur.*

**R**OMANVS, Palæstinus genere, ecclesiæ Cæsareensis Diaconus & exorcista, eum pariter Antiochiæ in ecclesiæ vastatione fortè versaretur, complures viros simul cum vxoribus & liberis aceruatim ad idolorū delubra properantes, & ijsdem hostias immolantes, intuitus, spectaculum neutiquam tolerandum arbitratus est: & propterea singulari pietatis studio incensus, accedit propius, & magna voce exclamans, eos grauiter redarguit. Qui propter hoc tam audax facinus præhensus, generosissimus, si quisquam aliis, testis declaratur veritatis. Nam cum Iudex mortem illi ignis incendio infligēdam pronunciasset, ille vultu hilari & animo maximè lato, sententiam lubens amplexatus, ad supplicij locū abducitur. Deinde ubi alligatur ad palum, & dum ligna illi circumcirca coacerubantur, & hi qui incenderent rogum, Imperatoris iam præsentis sententiam expectabant, clamauit: Vbi mihi ignis quælo?

Hæc locutus accersitur ad Imperatorem, quod nouum & inusitatum supplicij genus sustinere, ut lingua nimirum illi amputaretur. Quod fortissimè percessus, rebus omnibus declaravit, diuinam vim illis, qui aliquid pro pietate subeant acerbatis, opem semper apportare solere; cum labores & ærumnas alleuādo, tum animi alacritatem firmiter corroborando. Iste enim simulatque nouum illum supplicij modum intellectus, præ generoso animi alacritate neutiquam obstupefactus, lubens extendit linguam, & paratiſſimo animo eam lictoribus quasi instructam præbet. Post quod supplicium in vin-

in vincula coniectus, longinquo temporis spacio ibi afflictatus, tandem cum vigesimus annus regni Imperatoris aduentaret (quo ex decreto concessum erat, ut libertas omnibus, qui in vinculis ubique constriicti tenebantur, palam prædicaretur) solus iste in compedibus iacens, utroque pede ad quintum foramen distracto, laqueo collo circumiecto strangulatus, martyrio demum, sicut ei erat in optatis, tur. Strangula-  
decoratur.

## VITA S. MAXIMI EPISCOPI MO-

guntini: Ex ea quæ est iussu Reuerendissimi & Illusterrimi Alberti Archiepiscopi Moguntini. Vide C. B. 4. & Ioanne Trithemio conscripta. Numeratur eius sedis episcopus nonusdecimus. Obiit vero anno Domini recentesimo septuagesimo octauo. Pontificatus sui 24.

**B**EATVS Maximus Moguntiæ honestis & Christiana pietate eximijs natus parentibus, optima præstantijs; indole puer literis traditus, tantos in ijs breuissimo temporis spacio fecit progressus, vt nulli sodalium esset secundus. Seuiebat eo tempore cum aliorum hæreticorum, tum Arianorum præcipue perfidia: quæ inter alios Lucium quoque Antonium in studiis Moguntinum antistitem profide Cathodis. lica apud Phrygiam cum duobus presbyteris Paulo & Crescentio exulanter insidijs circuuenit, ac postremo strenue decertantem strangulavit. Ei viro sanctissimo & magnarum in Christo virtutum insigni Maximus stabili semper charitate adhæserat: eaque propter beatissimum Præf. Maximus Moguntia discedens, Maximus pres-

18. Nouē.  
Patria eius.

Eximus  
profetus  
etius in stu-  
dij.

Strangulatus  
ab Arianis  
Lucius An-  
tonius Mogun-  
tinus episco-  
pus.

presbyterum pro confirmādis in recta fide populis apud Moguntiam reliquerat. Relictus igitur cū nequaquam suo antistiti virtute inferior, veras Christi oues pabulo diuini verbi sedulo pasceret, & irruētes lupos dictis factis que submoueret, mox audita Lucij Annei necesse, reliquiae fidelium continuo eum communī consensu in defuncti sedem collocarunt, & Moguntinæ Ecclesiæ Præsulem, anno salutis humanæ trecentesimo quinquagesimo quarto, dignissimum declararunt.

*Ei succedit  
Maximus.*

*Zelus eius  
pro defensio-  
ne fidei.*

*Aliæ eius  
virtutes.*

Eo igitur munere haud segniter suscepto, irreprehensibilem se Domino exhibuit ministrum: paratus pro amore Dei populique salute non persecutiones solū, & carceres sustinere, sed ipsam quoq; mortem; & si quid morte esset crudelius, constanter subire. Erat vir diuinorum humanarumque rerum scientia præclarè instructus, & tantis insuper virtutibus ornatus, vt vita ab Apostolica perfectione nihil distaret. Corpus assiduis ieuniis & vigilijs penè continuis castigabat, sanctis orationibus & Euangelicæ prædicationi finè intermissione intēcus. Peragrabat vicos & vrbes nudis, vt plurimū, pedibus, Presbytero, Diacono & Subdiacono comitatus; cunctisq; per gyrū populis salutarē doctrinam opportunè & importunè inculcabat; & multos, frementib. licet Arianis, à perfidia ad fidem veram & Orthodoxam reducebat. Ea res cū dæmonis satellites haberet pessimè, cū nihil non moliebantur, vt adeò præstanti virtute & doctrina virum vel morte mulctarent, vel certè perpetuō exilio a pascendis Christi ouibus arcerent. Septies itaque

itq; Pontificatus sui tempore ab impijs Arianis vrbe Moguntina pulsus est; septies quoque diuina prouidentia restitutus : animo mente-  
qué per omnia inuictus : ut potè quem nullæ hereticorum insidiæ, nullæ calumniæ vel im-  
pugnationes frangere poterant. Pro tuenda

*Septies mit-  
tetur in exi-  
lium ab ar-  
rianis. &  
multa pati-*

namque Catholicæ Orthodoxæque fidei asser-  
tione, nec mortem timuit ; nec vincula, nec  
carcerem aut exilium subire formidauit. Do-  
cuit publicè cùm licuit; docuit & occultè, cùm  
aliter non poterat: docuit verbis, docuit scri-  
pis: actâdem post varias pro fide Christi per-  
secutiones, & innumeras tribulationes, plenus

*Migrat ad  
Dominum.*

dierum atque virtutum ad Dominum migra-  
vit fœliciter: anno Incarnati verbi trecentesi-  
mo septuagesimo octauo: Pontificatus sui vice-  
sumo quarto.